[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

11  января  2018г                                                                                                № 1
О внесении изменений

в постановление администрации

Большанского сельского поселения

муниципального района

«Чернянский район»

Белгородской области

от  22   сентября 2014г № 14

          В целях актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы» администрация Большанского  сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области  постановляет:

          Внести изменения в постановление администрации Большанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области  от  22   сентября 2014г № 14  «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы»:

        - признать утратившим силу утвержденную муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы»:

        - утвердить в пункте 1 названного постановления прилагаемую муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы»:

 Глава администрации

Большанского сельского поселения                                                     О.С.Крупа
Приложение № 1

к муниципальной программе «Устойчивое развитие

сельских территорий Большанского сельского     поселения

Чернянского района Белгородской области

на 2015-2020 годы»

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского поселения

Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм,

основных

 мероприятий
	Ответственный исполните-ль, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Сроки

реализации
	Общий объем финан-сирования мероп-риятий за срок реалии-зации программы, тыс. рублей
	Наименование показателя,

единица

измерения
	2013

год

(базовый)

	2014

год

(оцен-ка)
	Значение показателя конечного и непосредственного результата по годам реализации

	нача-ло
	завер-шение

	2015 год

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020

год

(итог)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского поселения Чернянского района Белгородской области  на 2015-2020 годы»

	Админист Администрация Большанского сельского поселения
	2015 год
	2020 год
	13335,0
	Доля отдыхающих в местах отдыха, %
	8
	8
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Облесение эрозионно-опасных участков, деградированных и малопродуктивных угодий и водоохранных зон водных объектов, га
	8
	8
	20
	40
	60
	80
	100
	120

	Уровень преступности (на 100 тыс. населения)
	0,004
	0,004
	0,004
	0.004
	0.004
	0.004
	0.004
	0.003

	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий, тыс.чел
	0,5
	0,8
	1,2
	1,3
	1,3
	1,4
	1,5
	1,6

	2.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство Большанского сельского поселения на 2015-2020 годы».

	Администрация Большанского сельского поселения
	2015 год
	2020 год
	2312
	Доля отдыхающих в местах отдыха, %
	8
	8
	10
	10
	15
	15
	20
	25

	Доля посещаемости на детской площадке, %
	8
	8
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.1.
	Задача 1.1.  Обеспечение привлекательности сельской местности для комфортного проживания населения.

	2.1.1.
	Основное

мероприятие 1.1.1.

«Благоустройство территории сельского поселения»
	Администрация Большанского сельского поселения
	2015 год
	2020 год
	2312
	Благоустройство родника,

ед.
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	3
	3

	Благоустройство пляжных мест,ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Подпрограмма 2 «Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица» на 2015-2020 годы».

	Администрация Большанского сельского поселения
	2015 год
	2020 год
	98
	Облесение эрозионно-опасных участков, деградированных и малопродуктивных угодий и водоохранных зон водных объектов, га
	5
	10
	20

	3.1.
	Задача 2.1.  Сплошное облесение меловых склонов и эрозионно-опасных участков,  деградированных и

малопродуктивных угодий и водоохранных зон водных объектов.

	3.1.1.
	Основное

мероприятие 2.1.1.

«Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица».
	Администрация Большанского сельского поселения
	2015 год
	2020 год
	98
	Облесение эрозионно-опасных участков, деградированных и малопродуктивных угодий и водоохранных зон водных объектов, га

	5
	10
	20

	4.
	Подпрограмма 3  «Развитие сферы культурно-досуговой деятельности Большанского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	Администрация Большанского  сельского поселения, МКУК  «Большанский ЦСДК»
	2015 год
	2020 год
	10778,5
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий, тыс.чел
	1,0
	1,0
	1,2
	1,3
	1,3
	1,4
	1,5
	1,6

	3.1.Обеспечение доступа  населения к услугам досуга.

	4.1.1.
	Основное

мероприятие 3.1.1.

«Обеспечение деятельности учреждений культуры»
	Администрация Большанского  сельского поселения, МКУК «Большанский ЦСДК»
	2015 год
	2020 год
	10778,5
	Количество посещений на киносеансах, тыс. человек
	0,4
	0,5
	0,51
	0,51
	0,52
	0,52
	0,53
	0,54

	Количество культурно-досуговых мероприятий, ед.
	14400
	17565
	17570
	17580
	17600
	17640
	17670
	17700

	5.
	Подпрограмма 4 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

 Большанского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	Администрация Большанского сельского поселения
	2015 год
	2020 год
	146,5
	Уровень преступности ( на 100 тыс. населения)%
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,003

	5.1.
	4.1.Обеспечение общественного порядка на территории сельского поселения.

	5.1.1.
	Основное

мероприятие 4.1.1.

«Осуществление полномочий правоохранительных органов»

	Администрация Боьшанского сельского поселения
	2015 год
	2020 год
	146,5
	Количество совершенных преступлений, ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	3

Приложение №2

к муниципальной программе «Устойчивое развитие

сельских территорий Большанского сельского поселения

Чернянского района Белгородской области

на 2015-2020-годы»

Основные меры правового регулирования в сфере реализации

муниципальной программы

	N
п/п
	Вид нормативного
 правового акта
	Наименование нормативного правового акта
	Ответственный
 исполнитель и
 соисполнители
	Ожидаемые
сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы»

	1.
	Постановление Администрации Большанского сельского поселения
	Внесение изменений в постановление Администрации Большанского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы»

	Администрация Большанского сельского поселения
	2015-2020

( по мере необходимости)

Приложение № 3

к муниципальной программе «Устойчивое развитие

сельских территорий Большанского сельского поселения

Чернянского района Белгородской области

на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных

мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование

муниципальной программы,

 подпрограммы, основные мероприятия
	Объем

финансирования,

источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2015 год

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского поселения Чернянского района Белгородской области  на 2015-2020 годы»

	Всего 13335,0 т.руб
	1890
	1829
	2324
	2639
	2639
	2014

	Местный бюджет 13069,8 т.руб
	1841
	1829
	2156,8
	2639
	2639
	1965

	Областной бюджет 265,2 т.руб
	49

	167,2

	49

	Федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Благоустройство Большанского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	Всего 2312т.руб
	339,0
	160,0
	361,0
	581,0
	581,0
	290,0

	Местный бюджет  2312 т.руб
	339,0
	160,0
	361,0
	581,0
	581,0
	290,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.1.1.

	«Благоустройство территории сельского поселения» (содержание родников, пляжей)
	Всего 2312 т.руб
	339,0
	160,0
	361,0
	581,0
	581,0
	290,0

	Местный бюджет 2312 т.руб
	339,0
	160,0
	361,0
	651,0
	581,0
	290,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	 «Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица» на 2015-2020 годы».

	Всего 98 т.руб
	49,0

	49,0

	Местный бюджет
	-

	 Областной бюджет 98 т.руб
	49,0

	49,0

	Федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

Мероприятие

2.1.1.1.

	«Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица»
	Всего 98 т.руб
	49,0

	49,0

	Местный бюджет
	-

	Областной бюджет 98 т.руб
	49,0

	49,0

	Федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Развитие сферы культурно-досуговой деятельности Большанского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	Всего  10778,5 т.руб
	1500
	1641,5
	1942
	2026
	2026
	1643

	Местный бюджет 10611,3 т.руб
	1500
	1641,5
	1774,8
	2026
	2026
	1643

	Областной бюджет 167,2 т.руб
	-
	-
	167,2
	-
	-
	-

	Федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 3.1.1.

	«Обеспечение деятельности учреждений культуры»
	Всего 10778,5 т.руб
	1500
	1641,5
	1942
	2026
	2026
	1643

	Местный бюджет 10611,3  т.руб
	1500
	1641,5
	1774,8
	2026
	2026
	1643

	Областной бюджет 167,2 т.руб
	-
	-
	167,2
	-
	-
	-

	Федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

Большанского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	Всего 146,5 т.руб
	2,0
	27,5
	21,0
	32,0
	32,0
	32,0

	Местный бюджет 146,5 т.руб
	2,0
	27,5
	21,0
	32,0
	32,0
	32,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 4.1.1.

	«Осуществление полномочий правоохранительных органов»

	Всего 146,5 т.руб
	2,0
	27,5
	21,0
	32,0
	32,0
	32,0

	Местный бюджет 146,5 т.руб
	2,0
	27,5
	21,0
	32,0
	32,0
	32,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4

к муниципальной программе «Устойчивое развитие

сельских территорий Большанского сельского поселения

Чернянского района Белгородской области

на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение

 реализации Программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование

муниципальной программы,

 подпрограммы, основные мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители и участники
	Код бюджетной классификации
	Расходов (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	КЦСР
	ЦСР
	ВР
	Очереднойгод

(2015 год)

	Первый год планового периода (2016 год)

	Второй год планового периода (2017 год)

	2018 год

	2019 год

	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского поселения                                                                                                                                                Чернянского района Белгородской области  на 2015-2020 годы»

	Всего, в том

числе:

	1890
	1829
	2324
	2639
	2639
	2014

	Администрация Большанскогосельского поселения

	1890
	1829
	2324
	2639
	2639
	2014

	Подпрограмма 1
	«БлагоустройствоБольшанского сельского поселения на 2015-2020 годы».

	Всего, в том

числе:

	339
	160
	361
	581
	581
	290

	Администрация Большанского сельского поселения

	339
	160
	361
	581
	581
	290

	Основное

мероприятие 1.1..1.
	«Благоустройство территории сельского поселения»
	Администрация Большанского сельского поселения

	339
	160
	361
	581
	581
	290

	Подпрограмма 2
	«Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица» на 2015-2020 годы».
	Всего, в том

числе:

	49

	49

	Администрация    Большанского сельского поселения

	49

	49

	Основное

мероприятие 2.1.1.
	«Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица».
	Администрация Большанского сельского поселения

	49

	49

	Подпрограмма 3
	«Развитие сферы культурно-досуговой деятельности Большанского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	Всего, в том

числе:

	1500
	1641,5
	1942
	2026
	2026
	1643

	Администрация Большанского сельского поселения

	1500
	1641,5
	1942
	2026
	2026
	1643

	Основное

мероприятие 3.1.1.
	«Обеспечение деятельности учреждений культуры»
	Администрация Большанского сельского поселения

	1500
	1641,5
	1942
	2026
	2026
	1643

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Большанского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	Всего, в том

числе:

	2
	27,5
	21
	32
	32
	32

	Администрация Большанского сельского поселения

	2
	27,5
	21
	32
	32
	32

	Основное

мероприятие 4.1.1.
	«Осуществление полномочий правоохранительных органов»

	Администрация Большанского сельского поселения

	2
	27,5
	21
	32
	32
	32

Приложение № 5

к Порядку разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий

Большанского сельского поселения

                                                                                                                                                          Чернянского района Белгородской области

                                                                                                                                                            на 2015-2020 годы»

Бюджетная заявка на ассигнования из бюджета Чернянского района

на 2015 год и на плановый период 2016-2018 годов для финансирования муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Большанского сельского поселения

Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы»

	N
п/п
	Наименование
  разделов,
подразделов,
 мероприятий   муниципальной
  программы
	Плановый
 объем
 ассиг–
нований   на
текущий
 финан–
 совый
  год,
  тыс.
 рублей
	Требуемый объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	очередной финансовый год
	первый год планового
          периода
	второй год планового
          периода

	Все–
 го
	в том числе
	Все–
 го
	в том числе
	Все–
 го
	в том числе

	в соответ–
 ствии с
 утверж–
  денной
программой
	дополнительно
 необходимый
 объем/объем
 средств по
   проекту
  программы

	в соответ–
 ствии с
 утверж–
  денной
программой
	допол–
 нительно
необходимый
объем/объем
средств по
  проекту
 программы

	в соответ–
 ствии с
 утверж–
  денной
программой
	дополни–
  тельно
необходимый
объем/объем
средств по
  проекту
 программы

	1.
	По программе
в целом   13335

	2324
	2324
	3150
	2834
	2834
	3770
	2834
	2834
	4400

	в том числе
по основным
мероприятиям:

	1.1
	Основное
мероприятие 1. «Благоустройство территории сельского поселения»2607,0

	361
	361
	600
	681
	681
	700
	681
	681
	800

	1.2
	Основное
мероприятие 2. «Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица».98тыс.руб

	1.3
	Основное
мероприятие 3. «Обеспечение деятельности учреждений культуры» 10974,5 тыс.руб

	1942
	1942
	2500
	2121
	2121
	3000
	2121
	2121
	3500

	1.4
	Основное
мероприятие 4.«Осуществление полномочий правоохранительных органов»157,5 тыс.руб

	21
	21
	50
	32
	32
	70
	32
	32
	100